cAmara municipal de balsas
acx apresent^a
^ sossáo ordinán ^ *

CAMARA MUNICIPAL DE

BALSAS
NA

/

Vereai ror-Presídenfè
GABINETEDO VEREADORARNALDOGOMES

INDICAÇAON^ 213/2025

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento

Interno (RI), solicitam que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo

Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ALAN DOUGLAS DE OLIVEIRA, Prefeito

Municipal, INDICANDO-LHE: QUE SEJA CRIADO UMA FÁRMACIA BÁSICA DENTRO DA

UPA - UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO.

JUSTIFICAÇÃO

A implantação desta farmácia básica dentro da UPA localizada no bairro Cohab Velha, faz-se
necessário devido ao grande número de atendimentos e destes atendimentos uma grande
parcela de cidadãos e cidadãs carentes. Com a farmácia instalada e com os principais
medicamentos a disposição melhoria até mesmo o fluxo nos atendimentos na unidade.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 31 DE MARÇO DE 2025.

ARNALDO CiOÍffiS DE í OUSA

Vereador/Autor (Pd|t)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS-CNPJ: 06.777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noieto, n° 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas - Maranhão
E-maii: camarabalsas@gmail.com